
ROMÂNIA 
JUDEŢUL TELEORMAN 

MUNICIPIUL ALEXANDRIA 
CONSILIUL LOCAL 

 
 
 

H O T Ă R Â R E 
  
 
 

Priveşte: aprobarea organizării concursului „Alexandria peste 50 de ani – viziunea mea” şi 
a regulamentului privind organizarea şi desfăşurarea acestuia. 

   
Consiliul local al municipiului Alexandria, judeţul Teleorman, întrunit în şedinţă ordinară, având în 

vedere: 
- expunerea de motive nr. 28062 / 25.11.2013 a Primarului municipiului Alexandria; 
-  raportul nr. 28063 / 25.11.2013 al Arhitectului Şef; 
- raportul comisiilor de specialitate pe domenii de activitate ale Consiliului local al municipiului 

Alexandria; 
- prevederile HCL nr. 91 din 04.04.2013 privind aprobarea bugetului pe anul 2013; 
- prevederile art.36, alin. (1) din legea nr. 215 din 23 aprilie 2001 a Administratiei publice locale, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare. 
În temeiul prevederilor art. 45, alin.(1) şi ale art. 115, alin.(1) lit. „b” din Legea nr. 215/2001 a 

Administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare. 
 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
 

          Art. 1. Se aprobă organizarea concursului „Alexandria peste 50 de ani – viziunea mea”. 
          Art. 2. Se aprobă regulamentul privind organizarea şi desfăşurarea concursului, conform anexei, care 
face parte integrantă din prezenta hotărâre.  
          Art. 3. Serviciul Cancelarie va transmite prezenta hotărâre Instituţiei Prefectului judeţului Teleorman 
pentru verificarea legalităţii, Primarului municipiului Alexandria, Arhitectului Şef, Direcţiei Buget Finanţe 
Taxe şi Impozite şi Compartimentului Informaţii Publice pentru cunoaştere şi punere în aplicare. 

 
 
 

        PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                                          CONTRASEMNEAZĂ  
                  CONSILIER,                                                                                      SECRETAR, 
          Marian Dragoş PETCU                                                                      jr.  Iulian PURCARU                         

                                                                             
 
 
 
 
 
 
ALEXANDRIA, 
Nr. 332  /   28 noiembrie 2013 
 


